30/10/2024, 20:25 SEI/IFRO - 2451617 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2605269&infra_sistema=1000001… 1/2

RETIFICAÇÃO  1

PROCESSO SEI Nº 23243.013036/2024-81
DOCUMENTO SEI Nº 2451617

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA–
IFRO, no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna
pública a alteração do Cronograma do EDITAL Nº 11/2024/REIT - PROEN/IFRO, DE 21 DE OUTUBRO
DE 2024 (2249887), cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. ONDE SE LÊ:  12 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA
Lançamento do edital 21/10/2024
Período de inscrição 22/10/2024 a 29/10/2024

Homologação das inscrições 04/11/2024
Recurso quanto a homologação das inscrições 05/11/2024 a 06/11/2024

Resultado após análise dos recursos 11/11/2024
Resultado parcial 18/11/2024

Recurso quanto ao resultado parcial 19/11/2024
Resultado Final 22/11/2024

2. LEIA-SE:  12 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA
Lançamento do edital 21/10/2024
Período de inscrição 22/10/2024 a 01/11/2024

Homologação das inscrições 06/11/2024
Recurso quanto a homologação das inscrições 07/11/2024

Resultado após análise dos recursos 11/11/2024
Resultado parcial 25/11/2024

Recurso quanto ao resultado parcial 26/11/2024
Resultado Final e divulgação da análise dos recursos 28/11/2024

Início das atividades do Programa 02/12/2024

Porto Velho, 30 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Jamile Mariano Macedo Taborda, Coordenador de
Cursos de Graduação, em 30/10/2024, às 13:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

30/10/2024, 20:25 SEI/IFRO - 2451617 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2605269&infra_sistema=1000001… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Jean Peixoto Campos, Pró-Reitor(a) de Ensino, em
30/10/2024, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2451617 e o
código CRC B0BF8FAB.

Referência: Processo nº 23243.013036/2024-81 SEI nº 2451617

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0